



Kraków

INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

Kancelaria Rady Miasta Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax 12 61 61 702, e-mail: info.rmk@um.krakow.pl

wtorek, 16 czerwca 2020 r.

112/20

AKTUALNOŚCI:

NOWOŚĆ! OŚWIATA DLA PODGÓRZA I BEZPŁATNA STANOWISKA DO DEZYNFEKCJI

Mieszkańcy Dzielnicy XIII Podgórze zamieszkujący tereny Płaszowa zgłosili potrzebę utworzenia nowej samorządowej szkoły podstawowej oraz przedszkola. Interpelację w tej sprawie złożył radny Łukasz Gibała. Radny apeluje również o utworzenie tzw. stanowisk Clean&Go.

Wielu rodziców obawia się, że w związku z rosnącą presją deweloperską w tym rejonie pojawi się znaczna liczba nowych mieszkańców, a co za tym idzie potencjalnych beneficjentów samorządowych placówek oświatowych. Obawy te potęguje niepewność co do ewentualnych wytycznych epidemiologicznych wprowadzonych w związku z pandemią koronawirusa – m.in. zmniejszenia liczby dzieci mogących przebywać jednocześnie w tej samej sali lekcyjnej oraz wprowadzenia nauki w systemie zmianowym. Nie ulega zatem wątpliwości, że obecnie istniejące szkoły i przedszkola mogą nie pomieścić wszystkich dzieci mieszkających w rejonie. Dlatego radny Łukasz Gibała zaapelował o utworzenie na terenie Płaszowa nowej szkoły podstawowej oraz przedszkola.

W związku z trwającą epidemią koronawirusa oraz perspektywą stałej obecności tej i innych chorób zakaźnych, nieodzownym elementem zapobiegania zakażeniu jest częste mycie lub dezynfekcja rąk. W niektórych miastach, np. Zielonej Górze, Łomży czy Nowej Soli wprowadzono w uczęszczanych miejscach bezpłatne stanowiska do dezynfekcji rąk (Clean&Go). Radny Gibała zwrócił się z prośbą o rozważenie możliwości zainstalowania wspomnianych stanowisk w przestrzeni publicznej naszego miasta. (BS)

PODJĘTE UCHWAŁY, ZMIANY ORGANIZACJI W RUCHU

2 podjęte rezolucje, 65 podjętych uchwał, 10 projektów uchwał procedowanych podczas pierwszych czytań – tak prezentuje się statystyka 41. sesji Rady Miasta Krakowa. Radni dyskutowali też o wprowadzanych zmianach w organizacji ruchu. (MB)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

NIE OSZCZĘDZAĆ NA DZIECIACH

Czy miasto powinno oszczędzać na zadaniach realizowanych na rzecz dzieci? Z taką polityką nie zgadza się radny Wojciech Krzysztoń, który interpeluje w tej sprawie. Radna Małgorzata Jantos pyta o Centrum Muzyki, a Jacek Bednarz - o „Ogród Krakowian”, programem budowy chodników zajął się radny Edward Porębski. Zaś o sprawy infrastrukturalne pytają radni Dominik Homa i Grażyna Fijałkowska, natomiast radny Bolesław Kosior interesuje się rzeźbą św. Krzysztofa. Z kolei radna Agata Tatara interpelowała w sprawie obsługi finansowo-księgowej prowadzonej przez Miejskie Centrum Obsługi Oświaty. (BS)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

POSIEDZENIA KOMISJI:

[Bieżący plan posiedzeń Komisji](#)

DYŻURY RADNYCH:

[Harmonogram dyżurów radnych](#)

WARTO WIEDZIEĆ:

HARMONOGRAM SESJI NA 2020 ROK:

- 8 lipca
- 26 sierpnia
- 9 i 23 września
- 7 i 21 października
- 4 i 18 listopada
- 2 i 16 grudnia

Magdalena Bartlewicz

Referat Informacji Medialnej

Kancelaria Rady Miasta Krakowa